
Jautājums: LIFE Statūti un nepieciešamība tos pārskatīt 2023. gada 
Ģenerālajā asamblejā

Dārgie biedri,

2019. gada 1. maijā Beļģijas tiesību akti, kas reglamentē biedrības un apvienības, 
tika būtiski reformēti, lai tos modernizētu un vienkāršotu.

LIFE ir reģistrēta Beļģijā kā bezpeļņas asociācija (asbl), un tai ir jānodrošina, lai tās 
statūti atbilstu jaunajai regulai. Tas ir jāizdara līdz gada beigām - vēlākais līdz 2023. 
gada 31. decembrim.

Nosūtu jums jauno statūtu projekta kopiju, kas jāapstiprina LIFE Ģenerālajai 
asamblejai, kurā piedalās visi tās biedri. LIFE valde 7. septembra sanāksmē 
vienbalsīgi apstiprināja statūtus. LIFE vārdā es lūdzu jūsu asociāciju to darīt. Ja jūs to 
nevarat izdarīt, lūdzu, informējiet mani par iemesliem, kādēļ to nevarat izdarīt. Jums 
būs jāapstiprina šie statūti nākamajā kopsapulcē.

Projekts, ko es jums sūtu, daudz neatšķiras no statūtiem, kurus daudzi no jums 
apstiprināja, kad mēs tiešsaistē tikāmies LIFE Ģenerālajā asamblejā 2021. gada 
novembrī.

Pievienoju statūtu projekta kopiju angļu valodā. Iespējams, ka mašīntulkojums 
jūsu valodā nav perfekts, bet es ceru, ka tas būs pietiekami labs, lai jūs varētu 
saprast galvenos elementus.

Galvenās atšķirības starp vecajiem un jaunajiem regulatīvajiem nosacījumiem ir 
šādas:

- Statūtos jāapraksta darbības joma, kā arī mērķi un uzdevumi;
- Ģenerālās asamblejas pilnvaras ir paplašinātas;
- Direktoru padomes darbības noteikumi ir nedaudz grozīti:

o Direktori ir solidāri un atsevišķi atbildīgi (viņiem ir vienāda 
atbildība).

o Ir ieviesti noteikumi par interešu konfliktiem saistībā ar aktīviem. 
Tomēr nav morāles noteikumu, ko var novērst, norādot tos statūtos;

o "Direktoru padomes" vietā tiek lietots termins "administratīvā 
struktūra". Šai leksikas izmaiņai nav praktisku seku;

- Biedru tiesības un pienākumi jānosaka statūtos;
- Citas jaunas funkcijas:

o Paziņojums par AGM jānosūta vismaz 15 dienas iepriekš;
o Jānosaka ārkārtas apstākļi, kādos valde var pieņemt lēmumu 

vienprātīgi un rakstiski.



Lūdzu, ņemiet vērā turpmāk minēto:

Jauno statūtu 2.2. pantā ir iekļauta jauna darbība, kas attiecas uz dzimumu 
līdztiesību un sieviešu lomu, un tā ir šāda:

• Atbalstīt sievietes, kas darbojas mazapjoma mazietekmīgā zvejniecībā visā 
vērtību ķēdē,  lai viņu darbs tiktu atzīts un cienīts, lai viņām tiktu nodrošināta 
mērķtiecīga specializēta profesionālā apmācība, lai viņas tiktu pilnībā 
iekļautas ieinteresēto personu apspriedēs un lēmumu pieņemšanas 
procesos, kas viņus ietekmē;

Dalības nosacījumi: jaunajos statūtos nav izmaiņu (3. pants).

Ģenerālā asambleja

Jūs ievērosiet, ka Ģenerālās asamblejas loma un pienākumi ir paplašināti.

Es labprāt centīšos atbildēt uz visiem jūsu jautājumiem.

Ar vislabākajiem 

vēlējumiem, 

Marta Cavallé

Izpildsekretārs

Zema ietekme Eiropas zvejnieki


